Ano 2014, Número 219 Brasília, quinta-feira, 20 de novembro de 2014 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

P-TSE DESIGNA DANIEL. STF

PORTARIA TSE No   692, DE  18  DE   NOVEMBRO DE 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no § 1o do art.
30 da Resolução no  23.323, de 19 de agosto de 2010, resolve

D E S I G N A R

DANIEL TELES DA SILVA, Técnico Judiciário do Supremo Tribunal Federal, para na qualidade de Colaborador, acompanhar-me
em viagem a Fortaleza/CE, no período de 20 a 21 de novembro de 2014, com vistas participar como palestrante do 63o Encontro
do Colégio de Presidentes dos Tribunais Regionais Federais.

Ministro DIAS TOFFOLI

P-TSE DESIGNA HENRIQUE NEVES. ARGENTINA

PORTARIA TSE No   693, DE  18  DE   NOVEMBRO  DE 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no § 2o do art.
30 da Resolução no  23.323, de 19 de agosto de 2010, resolve

D E S I G N A R

HENRIQUE NEVES DA SILVA, ex-ministro efetivo desta Corte, para na qualidade de Colaborador Eventual, representá-lo em
viagem a República da Argentina, no dia 5 de dezembro de 2014, com vistas a participar como palestrante, do Seminário
Internacional: A organização eleitoral em países federais e a proteção dos direitos políticos.

Ministro DIAS TOFFOLI

PORTARIA TSE Nº 696, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

Altera a Tabela de Diárias Nacionais - Portaria TSE nº 413, de 26 de julho de 2012.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições tendo em vista o disposto no art. 10 da
Resolução TSE nº 23.323, de 19 de agosto de 2010, RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a Tabela de Diárias Nacionais constante da Portaria TSE nº 413, de 26 de julho de 2012, na forma do Anexo
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

ANEXO À PORTARIA Nº 696/2014

TABELA DE DIÁRIAS NACIONAIS

CARGO LOCALIDADE 1 e
LOCALIDADE ESPECIAL (R$)

LOCALIDADE 2

(R$)

MINISTRO TSE

MEMBRO TRE

614,00 512,00

JUIZ ELEITORAL

JUIZ AUXILIAR

SECRETÁRIO-GERAL DA PRESIDÊNCIA

DIRETOR-GERAL

583,00 505,00

SERVIDORES Ocupantes de cargo
em comissão

368,00 310,00

Outros 342,00 289,00

jussara.faria
Retângulo